公益社団法人愛媛県理学療法士会 2022 年度第 1回理事会議事録（要約）

                         日時  2022 年 4 月 5日 19:30～21:00

                         場所  Web 会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂 良太、

青木 卓也、公原 央智、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、

立花 紀子、茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏 哲也

部 長：楠 大吾

  書  記：石川 拓実

協議事項

1. 事務局総務部

議題

１）事務局職員の派遣、業務委託に関して

２）総会・理事選挙・新人オリエンテーションの日程確認に関して

    協議

１）委託自体は良いと考えている。理学療法士連盟に委託すれば理学療法士が作業を

行うことになると思うが、必要な仕事量を確保できるのか。仕事量は要望に応じ

て実施できるとの回答が得られた。委託できる業務とできない業務の線引きは各

士会を参考にしてから決定したほうが良いのではないか。総務部の仕事は協会か

らの要望に応じた采配や保険など非定型な仕事が多い。定型的な仕事としては理

事会の議事録や公文書の作成、郵送物の確認などがある。委託する人材は IT に精

通していないと難しい。IT に精通していなければ実施できない業務も多い。派遣

会社に勤めている方は主婦が多く、20 時間/週の仕事量では日雇い扱いとなるた

め、IT に精通した方を見つけるのが難しいと回答をいただいている。土居理事、

立花理事、和田理事は連盟役員を兼任しているため、利益相反の観点から、採決

から外して審議した。

２）挙手にて役員選挙は対面で実施する方針で全員賛同。
決議

      １）賛成多数で学術部の研修委託に加えて、総務部の一部の業務を愛媛県理学療法士

連盟に委託する方針で承認された。

     ２）役員選挙は対面で実施する方針で承認された。

2. 学術局教育部

議題

 １）新生涯学習制度 前期研修（全６コマ） 日程・講師について

協議

         １）日程：2022 年 7 月 1 日・29 日、8 月 5 日・12 日・19 日・26 日
すべて金曜日 19：00～20：30（web開催）

決議

 １）新生涯学習制度 前期研修 A の内容が承認された。
出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 職能局 地域包括ケア推進部

議題

 １）ねんりんピック愛顔のえひめ 2023 松前町実行委員会役員選出の依頼

協議

 １）実行委員会役員は木口会長にお願いしたい。実行委員会幹事会は職能局理事が出

席させていただければと考えている。今後、全市町村から依頼があると木口会長

が担当することが難しいと考える。松前町の健康づくり教室は代理で参加も可能

である。
決議

 １）実行委員会役員は木口会長、実行委員会幹事会は公原理事で承認された。松前町

の健康づくり教室は委託する方針で承認された。

4. 社会局スポーツ支援部

議題

 １）障害者スポーツ支援事業について

    協議

         １）日時：令和 4年 4月 24 日（日）13 時 30分～16時。別日程でも開催は可能なのか。

愛媛県身体障害者福祉センター体育館が予約できる保証はない。今回はこの日で予

約が確保できたためこの日程となっている。参加者が少ないことが危惧される。準

備を担当している先生の立場としてはこの日程で開催する前提で進めている。どの

程度参加者が集まるかは分からない。予定を変更するとなると、どの次期に予約で

きるかは分からない。

    決議

     １）提案の内容で開催する方針で承認された。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

5. ５０周年記念事業準備委員会

議題
 １）公益社団法人移行 10周年記念式典・記念講演に関して
協議
１） 記念式典の際に感謝状を授与する施設について確認がなされた。感染予防の観点

から、記念式典会場については来賓関係者、支部長を含めた本会役員が会場参加

を可能として、会員については WEB にて参加頂くよう案内を行う方針となった。

当日使用する資機材について検討がなされた。
決議
 １）原案通り承認された。

 出席理事全員の賛成を以て承認とする。

6. 表彰委員会

議題

 １）愛媛県理学療法士会表彰候補者推薦について

決議

 １）推薦者がいれば和田理事に報告する。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワーク上での審議事項に関して

  2. 学術部

１）第 26回愛媛県理学療法士会学術集会（WEB学会）の報告

２）総会での特別研修会について

3.  医療・介護報酬部

     １）令和 4年度診療報酬改定研修会について

4. 地域包括ケア推進部

       １）宇和島市地域ケア個別会議について

２）新居浜市地域ケア会議について

３）西条市介護予防事業について

４）松前町介護予防事業について

  5.  スポーツ支援部
       １）メディカル研修事業について

次回理事会開催日 5 月 6日（金）予定   ※WEB 開催予定

                       以上